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محمد ولایی     امام رضا)ع( با وجود فراز و فرودهای فراوانی که در 
طول زندگی مبارک خود داشته، بیش از همه به صفت »علم« و 

لقب »عالم آل‌محمد« شناخته می‌شود.
موضوعی که سبب شده توجهات به این وجه زندگی حضرت 
جلب شده و قطب علمی قابل توجهی نیز گرداگرد مضجع 
شریف ایشان ایجاد شود. در ادامه مروری داریم بر سیره و تأثیر 

علمی امام رضا)ع(.

خراسان؛ مرکز علمی جهان اسلام■
پس از امام باقر)ع( و امام صادق)ع(، امام رضا)ع( نیز فرصت 
مناسبی بــرای ظهور و بــروز علمی خود یافت، تاحدی که به 
»عالم آل‌محمد« مشهور شد. هجرت اجباری آن حضرت 
به ایــران، پیامدهای بزرگ و ارزشمندی داشت که مهم‌ترین 
آن‌ها رونق تشیع در ایران بود. در مسیر این سفر، بسیاری از 
پیروان فرقه‌های اسلامی با اصل امامت و جایگاه آن در اسلام 
آشنا شدند و هزاران راوی و نویسنده، سخنان امام را در حدیث 

سلسلةالذهب به ثبت رساندند.
استقرار امام در خراسان، این منطقه را تا قرن‌های متمادی به 
مرکزیت علمی جهان اسلام تبدیل کرد که تنها حمله مغول 
توانست وقفه‌ای در آن ایجاد کند. شکل‌گیری حوزه علمیه 
بــزرگ و دیرپای مشهد و خراسان نیز نتیجه همین حضور 

ارزشمند بوده است.

رویکرد علمی در عصر علوم اسلامی■
در عصر امام رضا)ع( با وجود گسترش قلمرو جهان اسلام، مردم 
این مناطق همچنان بر آیین پیشین خود باقی بودند. پس از 
تثبیت حاکمیت سیاسی بر این سرزمین‌ها، بستر مناسبی برای 
گفت‌وگو و مباحثه میان اندیشمندان و رهبران فکری آن جوامع 
با مسلمانان فراهم شد که این مواجهه، چالش‌های نظری تازه‌ای 

را پیش روی امت اسلامی قرار می‌داد.

ترجمه آثار علمی از شرق و غرب جهان نیز افکار نوینی را به 
جامعه اسلامی وارد می‌کرد که شبهات و پرسش‌های تازه‌ای 
می‌آفرید و گاه زمینه‌ساز التقاط و انحراف می‌شد. در مواجهه با 
این تفکرات و گاه متأثر از آن‌ها، مکاتب فکری و دینی گوناگونی 
نیز پدید آمده بودند که با یکدیگر به رقابت علمی می‌پرداختند.
فرهنگ اسلامی این تحولات را فرصتی برای گسترش اندیشه 
اسلامی و ترویج عقل‌گرایی تلقی کرد و نظام امامت نیز با 
محوریت امام رضا)ع( توانست بخشی از علوم و معارف خود 
را در اختیار جامعه قرار دهد. بر این اساس، دوران امامت آن 
حضرت مقارن با عصر شکوفایی علوم اسلامی بود و مواجهه‌ای 

علمی را می‌طلبید.

از کلام تا طب؛ در مکتب عالم آل‌محمد)ع(■
فعالیت‌های علمی عالم آل‌محمد)ع( در این برهه بسیار متنوع 
بود. ایشان افزون بر احکام اسلامی، موضوعات گوناگون کلامی، 
پزشکی، بهداشتی، اجتماعی، اخلاقی و... را مطرح می‌کرد. 
محور اصلی جلسات علمی و مناظرات کلامی امام، پاسخ‌گویی 
به شبهات علمی و عقیدتی و حراست از اسلام و تشیع بود 
و رهبران فرقه‌های اسلامی و ادیــان دیگر در این نشست‌ها 

حضور می‌یافتند.
امام رضا)ع( تنها به برگزاری مناظرات و مجالس علمی بسنده 
نمی‌کرد، بلکه در منزل خــود و همچنین در مسجد مرو، 
حلقه‌های تدریس و کرسی‌های علمی برپا کرده و شاگردانی 

متخصص در علوم مختلف تربیت می‌کرد.
این تلاش‌های علمی برای جهان اسلام و به‌ویژه شیعه بسیار 
مغتنم بود؛ زیرا رهبران فرقه‌های اسلامی توان پاسخ‌گویی به 
شبهات عقلی ناشی از فلسفه یونانی را نداشتند و عمدتاً در 
مناظره با رهبران ادیان دیگر درمی‌ماندند. اما امام رضا)ع( در 
موقعیت‌های گوناگون با آنان به مناظره پرداخت، بر آنان پیروز 
شد و به همه شبهات پاسخ داد که این موفقیت‌ها موجب ثبات 

علمی، گسترش اسلام و اقتدار جامعه مسلمانان می‌شد.

سیاست رضوی و تبدیل تهدید به فرصت■
سیره علمی امام رضا)ع( افزون بر حرکت در بستر علمی جامعه، 
ابعاد سیاسی و حکومتی نیز داشت. تحلیلگران تاریخی بر 
این باورند که مأمون در پس توجه به علم و برگزاری مناظرات 
علمی، اهــداف سیاسی خود را نیز دنبال می‌کرد؛ از یک سو 
می‌خواست چهره‌ای علم‌دوست از خود نشان دهد و از سوی 

دیگر، اندیشمندان و متفکران جامعه را به خود جذب کند.
ــام)ع( تحمیل شد،  پس از آنکه ولایتعهدی به اجبار بر امـ
مأمون مجلس‌های گسترده‌ای برای بحث و مناظره میان امام و 
بزرگ‌ترین دانشمندان مسلمان و غیرمسلمان ترتیب می‌داد؛ 
به این امید که شاید بتواند جایگاه امام را تضعیف کند. اما 
نتیجه مناظرات چیز دیگری بود؛ این جلسات نه‌تنها به امام 
آسیب نزد، بلکه جایگاه ایشان را بیش از پیش مستحکم کرد.

البته مأمون با آگاهی از عظمت علمی امام، همچنان این روند را 
ادامه داد تا شاید مقام امام را تنها به ابعاد دینی و علمی محدود 
سازد و در عمل، امامت را از جنبه سیاسی جدا کرده و تحریف 
کند. اما امام رضا)ع( با تبیین مکرر جایگاه راستین امامت و 
انجام کنش‌های سیاسی، نقشه او را در این مرحله نیز ناکام 

گذاشت.

شکست منطق یهود و نصارا ■
امــام رضـــا)ع( مناظرات متعددی بــا دانشمندان و پیروان 
ادیان گوناگون داشت که برخی از آن‌ها از برجستگی ویژه‌ای 
برخوردارند: مناظره با جاثلیق مسیحی، رأس‌الجالوت یهودی، 
عمران صابی، سلیمان مروزی و... چنان ژرفایی دارد که پس از 
گذشت 12 قرن، همچنان روشنگر و آموزنده بوده و حتی از نظر 

فن بحث و شیوه ورود و خروج نیز شایان توجه است.
امام در مناظره با پیروان ادیان و مذاهب گوناگون، همواره به 

کتاب و شریعت خود آنان استدلال می‌کرد و با هر قومی به 
زبان خودش سخن می‌گفت. از این مناظرات چنین برمی‌آید 
که منطق اسلام چنان نیرومند است که از گفت‌وگو با سایر 
مکاتب هراسی ندارد و به همه، حتی کسانی که به خدا و آیین 
پیامبران ایمان ندارند، فرصت کافی می‌دهد تا عقاید خود را بیان 
کرده و پاسخ آن را بشنوند. تمرکز اصلی مناظرات امام با پیروان 
دیگر ادیان، بر محور توحید و نبوت بوده است. از جمله مسائل 
مهمی که در سیره علمی آن حضرت دیده می‌شود، می‌توان 
به ابطال اعتقاد به الوهیت حضرت عیسی)ع(، شهادت به 
نبوت پیامبر اسلام)ص( به‌ویژه در مناظره با رأس‌الجالوت)بزرگ 
یهودیان(، تأکید بر اعتدال، انصاف، وحدانیت و یگانگی خداوند 
در مناظره با بزرگ زرتشتیان و نیز بحث از مشیت و علم الهی، 
سمیع و بصیر بودن امام و نسبت اراده و فعل خداوند در مناظره 

با سلیمان مروزی اشاره کرد.

شاگردان امام■
راویـــان و محدثان بسیارى در مکتب امــام رضـــا)ع( پــرورش 
یافته‌اند که شیخ طوسى بیش از 300تــن از آن‌ها را در کتاب 
رجــال خود نام بــرده اســت. این تعداد با احتساب شاگردان 
حضرت در برخی کتب دیگر به مجموع 831 تن رسیده است 
که از آن‌جمله‌اند: یونس‌بن عبدالرحمن، صفوان‌بن یحیی 
بجلی، حسین‌بن سعید اهوازی، ابن ابی‌عمیر، احمد بن عامر 
طایی، زکریا بن آدم اشعری، صفوان بن یحیی، ابراهیم بن سلام 

نیشابوری، حسن بن محبوب، علی بن مهزیار اهوازی و... .
امام رضا)ع( به ارتقای علمی شاگردان برجسته خود که در زمره 
راویان، فقیهان و دانشمندان عصر بودند، توجه ویژه داشت. 
برای نمونه، امام)ع( دانش یونس بن عبدالرحمان را در بحث 
جبر و اختیار می‌آزماید و اشکالاتش را اصلاح می‌کند. یا دعبل 
مسائلی را در باب مهدویت می‌آموزد تا در قالب هنر شعر، آن 
را جاودانه کند. حتی گاه از شاگردانش درباره شبهاتی که علیه 
شیعه مشهور شده بود می‌پرسید و روش پاسخ‌گویی را به آنان 

می‌آموخت.

جریان علم در مشهد رضوی■
حیات علمی مشهدالرضا)ع( پس از امام نیز ادامــه یافت و 
تاریخ مدارس علمیه مشهد، پیوندی ناگسستنی با مضجع 
شریف رضوی دارد. مدارسی چون میرزاجعفر، خیرات‌خان، 
بالاسر، پریزاد و دودر، هر یک ستارگان درخشانی بودند که 
قرن‌ها گرد حرم شمس‌الشموس)ع( می‌چرخیدند و کهکشان 
تشیع را روشن‌تر می‌کردند. اگرچه بیشتر این مدارس در گذر 
زمان و به دلیل گسترش فضای زیارتی حرم مطهر، یا تخریب 
شدند و یا کاربری آن‌ها تغییر یافت و مدارس جدید در فاصله 
دورتــری از حرم مطهر شکل گرفتند، اما شرافت علمی امام 
علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع( سبب شده حرم مطهر رضوی کماکان 
قطب علمی بودن خود را حفظ کند و این پویایی دانش حتی 

درون حرم مطهر نیز جاری باشد.
در میان مــدارس تاریخی باقی‌مانده، مدرسه خیرات‌خان و 
مدرسه میرزاجعفر که در ضلع شرقی حرم منور امام رضا)ع( 
واقع‌اند، همچنان کاربری علمی و آموزشی خود را در قالب 

دانشگاه علوم اسلامی رضوی حفظ کرده‌اند.
ــار باستانی عهد  مدرسه پــریــزاد از بناهای قــرن نهم و از آث
تیموریان، با اینکه چندین بار مرمت شده، سازه اصلی‌اش 
همچنان پابرجاست و به عنوان مرکز پاسخ‌گویی به پرسش‌های 
دینی و حلقه‌های معرفت، به خدمات علمی خــود ادامــه 
می‌دهد. مدرسه دودر هم که روبه‌روی مدرسه پریزاد واقع شده 

برای فعالیت‌های قرآنی بهره‌برداری می‌شود.
اما داستان مــدارس علمیه درون حرم مطهر به تاریخ ختم 
نمی‌شود و در عصر کنونی نیز به شکل‌های گوناگون زنده و 
جاری است. دانشگاه رضوی، مدرسه علمیه گوهرشاد، دارالعلم 
رضوی و مدرسه فقاهت، همگی ادامه‌دهنده مسیر تاریخی 

علم‌آموزی در جوار عالم آل‌محمد)ع( هستند.

مروری بر سیره و تأثیر علمی امام رضا)ع(

در مدار علم رضوی
I 10920 شماره I سال سی و نهم I 2026 6 می I 1447 18 ذی القعده I 1405 چهارشنبه 16 اردیبهشتI 

میراث رهبر

 در پنجاه و دومین نشست کانون اندیشه‌ورزان رضوی 
بررسی شد

 تمدن‌اندیشی به‌مثابه توسعه 
wدر انگاره رهبر شهید

پنجاه و دومین نشست کانون انــدیــشــه‌ورزان رضــوی با محوریت 
»تمدن‌اندیشی به‌مثابه توسعه در انگاره رهبر شهید)ره(« در کتابخانه 

مرکزی آستان قدس رضوی برگزار شد.
به گزارش آستان نیوز، این نشست دوشنبه 14 اردیبهشت‌ماه 1405، در 
ادامه برگزاری سلسله نشست‌های کانون اندیشه‌ورزان رضوی سازمان 
کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی با همکاری بنیاد 
بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا)ع( و با حضور جمعی از مدیران، 
کارشناسان و خادمیاران این سازمان و سایر علاقه‌مندان، در تالار 

»اندیشه« کتابخانه مرکزی حرم مطهر رضوی برپا شد.
سید علیرضا واسعی، عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ 
اسلامی پژوهشکده اسلام تمدنی در ابتدای این نشست با اشاره 
به اینکه شأن علمی رهبر شهید)ره( در سایه بعُد سیاسی ایشان 
گم شده اســت، بر لــزوم بیان جنبه‌های علمی شخصیت حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای)ره( به‌ویژه در حوزه‌ علوم‌انسانی اسلامی 

تأکید کرد.
وی با اشــاره به برخی از نظریه‌های قائد شهید عنوان کرد: بهترین 
نظریه ایشان در حوزه تمدن اسلامی است که به‌صورت جامع، کامل، 

دغدغه‌مندانه و مکرر مطرح شده است.
واسعی در ادامه با محوریت نقد توسعه از دیدگاه رهبر شهید، گفت: 
توسعه غربی با وجود تمام ویژگی‌هایش، اشکالاتی دارد؛ کشورهای 
غربی در حوزه‌های علم و حکمرانی بسیار پیشرفت کردند و وقتی 
صحبت از کشورهای توسعه‌یافته می‌شود، منظور کشورهایی است که 
از نظر صنعت و فناوری، جلو هستند، اما آن‌ها به معنویت توجه ندارند. 

بنابراین، معنویت در توسعه غربی دیده نشده است.
وی افزود: همچنین قائد شهید فرمودند توسعه موجب به حاشیه رفتن 

عدالت اجتماعی، آزادی، امنیت و اخلاق شده است.
این عضو هیئت‌علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی تصریح کرد: 
رهبر شهید)ره( به‌جای واژه توسعه، از واژه پیشرفت استفاده کردند. 
چون پیشرفت، امری تدریجی، در تمامی عرصه‌ها و واژه‌ای بومی است. 
البته از منظر ایشان، پیشرفت، حرکت به‌سوی بهتر شدن، تعالی و نو 

شدن همراه باعدالت اجتماعی است.

ارکان تمدن اسلامی■
سخنران این نشست با اشاره به پنج حوزه تمدنی اعم از »علوم«، »هنر 
و معماری«، »تشکیلات و سازمان‌های اداری«، »عمران و آبادانی« 
و »اخلاقیات)روابط اجتماعی(« بیان کرد: از نگاه رهبر شهید، هدف 
اسلام و همچنین انقلاب اسلامی، رسیدن به تمدن نوین اسلامی 
اســت. وی ادامــه داد: تمدن از نگاه حضرت آیت‌الله‌العظمی امام 
خامنه‌ای)ره( دو بخش؛ اعم از بخش ابزاری و بخش متنی )اصلی و 
حقیقی( دارد که در این میان، تمدن اصلی، مهم است. به عبارتی، 

بخش متنی روی بخش ابزاری پیاده می‌شود.
واسعی با ذکر تعاریف تمدن از نگاه برخی از صاحب‌نظران، گفت: 
تمدن تلاش برای ساختن جامعه‌ای است که در آن، تمام مردم به مثابه 
اعضای یک خانواده زندگی ‌کنند. وی افزود: از نقطه نظر رهبر شهید، 
تمدن اسلامی دارای چهار رکن و مبنا شامل »توحید«، »عبودیت«، 

»کرامت انسانی« و »سبک زندگی« است.
این عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی خاطرنشان 
کرد: بهترین غایت و تضمین حیات انسانی از نگاه قائد شهید، رسیدن 
به تمدن نوین اسلامی اســت که ایــن تمدن دربــردارنــده »آزادی«، 

»عدالت«، »امنیت«، »اخلاق« و »معنویت« است.
گفتنی است، رمضان علی ایزانلو، مدیر مخطوطات سازمان کتابخانه‌ها، 
موزه‌ها و مرکز اسناد آستان قدس رضوی که دبیری پنجاه و دومین 
نشست کانون اندیشه‌ورزان رضوی را برعهده داشت نیز به برخی 

از سخنرانی‌های رهبر شهید درخصوص تمدن اسلامی اشاره کرد.

آگهی تاریخ  16 /02/ 1405      صفحه2 رواق

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی  

و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۴۴ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۳۴ شــماره  رای  برابــر 
 ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۴۶۸ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۸۰ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۳۳
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۴۶ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۷۸ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۴۵ و  
و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۳۲۸ و    ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۴۸ و   ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۲۳۲
۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۴۵۸ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۵۱۰ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۳۲۴۰۰۱۴۶۹ هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خوسف تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان به شرح ذیل می باشد:
آقای سیدهاشم جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۵۹۸۴۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۰۵۶.۳ متر مربع  
آقای سیدهاشم جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۵۹۸۴۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۰۴۴.۹۲ متر مربع  
آقای سیدهاشم جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۵۹۸۴۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۵۸۵.۸۱ متر مربع  
آقای سیدهاشم جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۵۹۸۴۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۹۹۶.۷۱ متر مربع  
آقای سیدهاشم جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۵۹۸۴۲ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۲۰.۵۹ متر مربع  
آقای سید مسعود جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۹۲۴۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۵۲۰.۹۳ متر مربع  
آقای سید مسعود جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۹۲۴۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۲۳۳۹.۳۲ متر مربع  
آقای سید مسعود جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۹۲۴۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۹۵۲.۴۲ متر مربع  
آقای سید مسعود جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۹۲۴۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۰.۷۹ 
آقای سید مسعود جعفری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه ۳ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۹۲۴۸۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۹.۹۴ متر مربع  
آقای ســید رحیم جعفری فرزند محمد حســین بشــماره شناسنامه ۵ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۴۲۴۴۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۴۶۴۵.۴ متر مربع  
آقای ســید رحیم جعفری فرزند محمدحســین بشماره شناســنامه ۵ صادره از بیرجند به کد 

ملی ۰۶۵۲۱۴۲۴۴۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۰.۵۹ متر مربع  
آقای سیدرحیم جعفری فرزند محمدحسین بشماره شناسنامه ۵ صادره از بیرجند به کد ملی 

۰۶۵۲۱۴۲۴۴۳ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۰۶۵.۲۹ متر مربع  
مالکیــت نامبــردگان فوق قســمتی از پلاک ۱۲۰۹ فرعی از ۲۲۲ اصلــی واقع در مزرعه و قنات 
تقاب بخش ۳ حوزه ثبت ملک خوسف خریداری از مالک رسمی خانم کنیز جعفری فرزند 

علیمراد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی  
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.             آ-۱۴۰۵۰۲۲۳۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۳۰
سیدمصطفی باقری  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض کلاســه  ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۹۵۳ تقاضای 
خانم ریحانه رســتمی یگانه به شــماره شناســنامه و کدملــی ۲۱۱۰۲۷۰۳۸۱ فرزنــد: عبداله متقاضی  در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار۲.۵ سهم از ۱۲۰ سهم ششدانگ عرصه  آن وقف است 
به مساحت ۸۶۶.۲۵ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۵ اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد.    لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.    آ-۱۴۰۵۰۱۲۴۲
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵.۰۲.۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵.۰۲.۱۶

جواد پورمند -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
           

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۵۰۵۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی آقای جعفر ابراهیمی فرزند سعید بشماره شناسنامه ۱۰۰۵۴ در ششدانگ یک باب 
مغــازه بــه مســاحت ۴۵.۵۵ متر مربع قســمتی از پــلاک ۱۳۰ - اصلی واقع در بــوکان - خیابان انقلاب 
- خیابان همت - جنب مسجد ایلخانی زاده محرز گردیده است که برای آن پلاک ثبتی ۱۳۰,۱۷۷۷۷ - 
اصلی اختصاص یافته است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

آ-۱۴۰۵۰۱۲۵۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵/۰۲/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

خالد خانه بیگی -  رئیس ثبت اسناد و املاک

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع بند ۶ ماده یک قانون مواد ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلاحی قانون ثبت 

برابــر رأی شــماره ۲۲/۶۲۳۸ مــورخ ۱۳۷۹/۱۲/۰۲ هیــأت مــواد ۱۴۷ و ۱۴۸ اصلاحــی قانــون ثبت و رأی 
اصلاحی شماره ۳۱۶ مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۴ قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی صفرعلی عابدین زاده در ششــدانگ یک دربند مغــازه و زمین محصور متصل به 
آن بــه مســاحت ۱۹۱/۰۴ مترمربــع قســمتی از پــلاک ۱۶۸ فرعــی از ۱۷۵ اصلی بخــش۱۰ )که قبلاً تحت 
پلاک۴۹۴۰۵ فرعی منجر به صدور ســند شــده و برابر ســند شــماره۳۴۳۱۰ مورخ۹۸/۰۹/۱۰ دفتر ۱۷۳ 
مشهد به آقای علی حسین زاده بیدابید انتقال گردیده است( واقع در بین تقاطع اندیشه و شاهد۷۹ 
خریداری از مالک رسمی آقای سیدعلی و سیدمحمود سیدی حلاج محرز گردیده است لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
م الف۵۳۴     آ-۱۴۰۵۰۱۲۶۸

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵/۰۲/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

حمیدرضا افشار - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه۴ مشهد 

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۸۸۶۴ مورخــه ۱۴۰۴/۱۲/۰۷ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم زارع ســنگ ســفیدی فرزند نصرت اله به شناسنامه 
شماره ۰۷۸۰۱۰۷۵۶۱ شماره ملی ۰۷۸۰۱۰۷۵۶۱ صادره از سبزوارنسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک بــاب ســاختمان به مســاحت ۹۵.۴۱ مترمربع قســمتی از پــلاک ۳۳۷ فرعــی از ۵ اصلی بخش ۳ 
ســبزوار مع الواســطه از محل مالکیت رســمی هادی الداغی وطاهره الداغی محرزگردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 )م الف ۴۰۵/۱۰۳۳۱(    آ-۱۴۰۵۰۱۲۵۵

تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۲/۰۱
تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

            علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۷۵۲۲ مورخــه ۱۴۰۴/۱۱/۱۶ هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صغری رســائی فر به شناســنامه شــماره ۲۱۷۱ شــماره ملی 
۰۰۵۱۲۵۰۷۵۶ صــادره از تهــران فرزنــد عبدالــه در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان به مســاحت ۱۰۳.۸۰ 
مترمربع قســمتی از پلاک ۲۱ فرعی از ۵ اصلی بخش ۳ ســبزوار مع الواســطه از محل مالکیت رســمی 
حسن قزی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است 
درصــورت انقضــای مــدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد 

)م الف ۴۰۵/۱۰۴۰(         آ-۱۴۰۵۰۱۲۵۶
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۲/۰۱                          تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

            علي آب باریکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده۳قانون وماده1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۸۷۴۴ مورخــه ۱۴۰۴/۱۲/۰۵ هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدجاروند به شناســنامه شــماره ۲۷۸۹۳ شــماره ملی 
۰۷۰۰۲۷۷۹۵۱ صــادره از تربــت حیدریــه فرزنــد عباس در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
۱۲۵.۹۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۷ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزوار مع الواسطه از محل 
مالکیت مالکین رسمی فرزاد،فریبرز،پردیس و فیروزان شهرت همگی ناوی محرزگردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
)م الف ۴۰۵/۱۰۳۳(        آ-۱۴۰۵۰۱۲۵۳
تاریخ انتشار نوبت اول:     ۱۴۰۵/۰۲/۰۱

تاريخ انتشار نوبت دوم :     ۱۴۰۵/۰۲/۱۶
            علي آب باریکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده 1۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــررای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۰۱۳۱ و ۱۴۰۵۶۰۳۲۱۰۰۶۰۰۰۱۳۲هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک تفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین فلاح زاده ابرقوئی فرزند حسن بشماره شناسنامه 
۱۷۹ صادره از ابرکوه و خانم حکیمه حسینی فرزند سید عباس به شماره شناسنامه ۵۵ صادره از یزد 
در ششــدانگ باغ و زمین مزروعی بالمنافصه به مســاحت ۵۵۷.۷۰ مترمربع بطور مفروز قســمتی از 
پلاک ۱۹ فرعی از ۴۹۵۳ اصلی بخش ۶ یزد واقع در تفت خریداری عادی مع الواسطه از مالک رسمی 
آقــای ســعید فاتحــی فیض آباد محرزگردیده اســت. لذا بــه منظوراطلاع عموم مراتــب  دردو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادرخواهد شد.
آ-۱۴۰۵۰۱۲۳۲

تاریخ انتشارنوبت اول: سه شنبه ۱۴۰۵/۰۲/۰۱
تاریخ انتشارنوبت دوم: چهارشنبه ۱۴۰۵/۰۲/۱۶

عباس دهقانپور فراشاه  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی فقدان سند مالکیت
حوزه ثبت ملک سرخس

نظر به اینکه خانم آخرتی  فرزند غلام  به اســتناد دو برگ استشــهادیه گواهی شــده منضم به تقاضای 
کتبــی بــه شــماره ۱۶۰۰۰۶۶۲ - ۱۴۰۵/۰۲/۱۲ جهت دریافت ســند مالكيت المثنی نوبت اول بــه این اداره 
مراجعه کرده و مدعی اســت ســند مالکیت ششــدانگ یکباب منزل مســکونی با پلاک ۱۱۷۱۳ فرعی از ۴ 
اصلی واقع در بخش ۱۶ مشــهد - ســرخس که متعلق به ایشــان میباشــد و در اثر ســهل انگاری مفقود 
گردیــده اســت . لــذا بــا بررســی دفتر املاک مشــخص گردید :  ســند مالکیت اصلی ششــدانگ  یکباب 
منزل با پلاک فوق بشماره سریال ۸۶۱۳۹۹ به   نام فاطمه آخرتی  صادر و تسلیم گردیده است .  دفتر 
امــلاک بیــش از ایــن حکایتــی ندارد لذا به اســتناد تبصره یک  اصلاحی مــاده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد و هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود است بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 
کتبی خود را به پیوســت اصل ســند مالکیت یا ســند معامله رســمی به این اداره تســلیم نماید بدیهی 
اســت در صــورت عــدم وصول اعتــراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا 
سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. 

تاریخ انتشار : ۱۴۰۵/۰۲/۱۶
آ-۱۴۰۵۰۲۲۷۰

حجت بصیرت زاده  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سرخس

آگهي موضوع ماده ۳قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند مالکیت
برابــر آراء هیــات قانون صدرالاشــاره تصرفــات مالكانه آقای علی نجف زاده حاجــی میر و خانم فریده 
نجــف زاده حاجــی میــر فرزنــدان اورجعلی نســبت به ششــدانگ ۲ قطعه زمین مزروعــی در پلاک ۴۴ 
اصلی روستای تهم بخش ۷ زنجان خریداری از آقای ایوب بهرامخانی به شرح ذیل محرز گردید. لذا 
بــه منظــور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تســليم اعتــراض، دادخواســت خــود را به مراجع قضايي تقديــم نمايند.بديهي اســت در صورت عدم 

وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.             آ-۱۴۰۵۰۲۲۸۸
۱-پلاک ۲۶۱۴ فرعی به مساحت ۴۶۱۳.۰۸ مترمربع
۲-پلاک ۲۶۱۵ فرعی به مساحت ۲۹۲۸.۱۷ مترمربع

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵/۰۲/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵/۰۳/۰۲

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی


